
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle§ 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů,(dále jen „občanský zákoník") 

mezi smluvními stranami: 

1) Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc, česká republika 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. A., Ph.D. 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ6i989592 
bankovní spojení: č.ú.: 

(dále jen „UP"), 

2) Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/61 779 oo Olomouc, česká republika 
zastoupená: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
bankovní spojení: 
(dále jen „FNOL"), 

3) ECONET OPENFUNDING s.r.o. 
se sídlem: Budějovická 2056/96 , Krč, 140 oo, Praha 4 
zastoupená: Ing. Tomášem Palkem, jednatelem 
IČ: 24709786 
DIČ: CZ24709786 
Právnická osoba zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 167876 
bankovní spojení: 
(dále jen „Econeť , 

4) Inovační centrum Olomouckého kraje 
se sídlem Jeremenkova 1211/401 Hodolany, 779 oo, Olomouc 
IČ: 72555149 
zastoupené: Bc. Pavel Šoltys, DiS. 
zájmové sdružení právnických osob zapsané ve spolkovém rej stříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl L, vložka 12288 
bankovní spojení: 
(dále jen „ICOK"), 

5) Vzdělávací a výzkumný institut AGEL o.p.s. 
se sídlem: Mathonova 291/11 Krasice, 796 04 Prostějov 
zastoupená: Ing. Barborou Bachmeierovou, ředitelkou 
IČ: 25881515 
DIČ: CZ2588i515 
Právnická osoba zapsaná v rejstříku obecně prospěšných spo lečností vedeném u Krajského soudu 
v Brně, oddíl O, vložka 407 



bankovní spojení: 
(dále jen „VVI AGEL"), 

6) Krajská nemocniceT. Bati, a. s. 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75, Zlín 
IČ: 27661989 
DIČ: CZ27661989 
zastoupená: MUDr. Radomírem Maráčkem, předsedou představenstva a 
Mgr. Jozefem Machekem, členem představenstva 
bankovní spojení 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně v oddíle B, vložka 4437 
(dále jen „KNTB"), 

dále také společně jen „Smluvní strany". 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

• Smluvní strany chtějí spolupracovat na rozvoji digitálních technologií v oblasti zdravotnictví a 
medicíny a podporovat jejich transfer do praxe, a to za účelem rozvoje digitálních technologií a 
zvyšování digitální gramotnosti a konkurenceschopnosti malých a středních podniků, 

• spolupráci malých, středních i velkých podniků s poskytovateli digitálních a inovačních služeb lze 
optimálně realizovat prostřednictvím center zaměřených na poskytování komplexních služeb pro 
transfer znalostí, spojených s digitálními a pokročilými výrobními technologiemi, 

považují smluvní strany s ohledem na to, že 

• UP je jednou z největších univerzit v ČR s četnými zkušenostmi s realizací vědeckých a 
výzkumných projektů s nadnárodním přesahem a důležitým subjektem v oblasti rozvoje vědy a 
výzkumu nejen voblasti zdravotnictví a medicíny. Součástí UP je Vědeckotechnický park UP 
(dále jen 11VTP UP"), který slouží jako centrum pro inovace a transfer technologií UP a zajišťuje 
ochranu a komerční využití duševního vlastnictví UP a pomáhá nově vzniklým firmám se vstupem 
do reálného podnikatelského prostředí. Další součástí UP je Ústav molekulární a translační 
medicíny Lékařské fakulty UP, který je technologickou infrastrukturou a platformou pro 
molekulárně orientovaný základní a translační biomedicínský výzkum a disponuje unikátními 
technologiemi, včetně vývoje a implementace informatických platforem pro komplexní 
zpracování biomedicínských informací počínaje in vitro (portál MedChemBio) a in vivo (portál 
PreClinData) experimenty, zpracováním multiomických dat (pipliny Moldimed a Claire), sběrem a 
zpracováním klinických dat (Clindata) a informačních systémů (Cov!D. Toto pracoviště disponuje 
i rozsáhlou IT infrastrukturou pro archivaci a výpočetní zpracování dat. 

• FNOL je největší zdravotnické zařízení v Olomouckém kraji, jehož součástí je Národní 
telemedicínské centrum, které dlouhodobě a systematicky rozvíjí poznatky, znalosti a zkušenosti 
v digitálních inovacích ve zdravotní péči, disponuje unikátními technologiemi, je Kompetenčním 
místem v oblasti telemedicíny Ministerstva zdravotnictví ČR a Referenčním místem Evropského 
inovačního partnerství pro aktivní a zdravé stárnutí (EIP on AHA), 

2 



• ICOK je zájmové sdružení právnických osob zajišťující realizaci Regionální inovační strategie 
Olomouckého kraje a následnou podporu inovačního procesu v regionu, které je strategickým 
partnerem při spolupráci s malými a středními podniky, 

• Econet je společnost s téměř 1oletou zkušeností v oblasti veřejného financování, jak na české tak 
celoevropské úrovni a takéjeden ze zakladatelů neziskové platformy FundingBox (nejrozsáhlejší 
platformy veřejného financování v Evropě, sdružující inovativní komunitu a Digitální inovační 
huby napříč Evropou), 

• VVI AGEL je obecně prospěšnou společností, která se podílí především na prohlubování 
odborných znalostí lékařů a nelékařského zdravotnického personálu, ale také na vzdělávání 
pacientů a laické veřejnosti prostřednictvím osvětové činnosti v oblasti prevence, a jejímž cílem je 
získávání nových vědeckých poznatků a znalostí v dynamicky se rozvíjející oblasti vědy a 
výzkumu a která veřejně šíří výsledky svých činností formou realizací vzdělávacích akcí, publikací 
a transferu znalostí, s důrazem na implementaci moderních postupů a dovedností, 
technologických vědomostí a získaných výsledků z výzkumu a vývoje do každodenní praxe, 
přičemž je součástí Skupiny AGEL, která úspěšně provozuje řadu malých a středních nemocnic, 
síť poliklinik a dalších zdravotnických zařízení (nejen) v regionu Morava, 

• KNTB je největší krajskou komplexní nemocnicí ve Zlínském kraji včetně specializovaných center, 

za účelné využít 

• vědeckých a výzkumných pracovišť sídlících na UP, zejména ÚMTM pro výzkum a vývoj aplikací 
pro komplexní data stewardship a pro přenos daných technologií do praxe a VTP UP jako 
centrum pro transfer technologií UP, 

• potenciálu Národního telemedicínského centra ve FNOL k rozvíjení této oblasti digitálního 
zdravotnictví a návazné péče v české republice s nadnárodním přesahem, 

• znalostí a kontaktů ICOK v oblasti podpory regionální inovační strategie RIS3 a jejího provázání 
s národní inovační strategií a kontaktů s malými a středními podniky v Olomouckém kraji, 

• zkušeností Econetu v oblasti veřejného financování prostřednictvím platformy FundingBox, 
zejména desítek projektů tzv. kaskádového financování (tzv. FSTP) financovaných z programu na 
výzkum a inovace EU Horzion 2020, přístupu ke komunitě inovativních firem, organizací a 
Digitálních inovačních hubů na celoevropské úrovni 

• dlouholetých praktických zkušeností VVI AGEL se získáváním nových vědeckých a výzkumných 
poznatků v oblasti zdravotnictví a s vývojem a provozem inovačních technologií v malých a 
středních zdravotnických zařízeních, 

• potenciálu sítě krajských specializovaných medicínských center provozovaných KNTB pro 
ověřování daných technologiích v klinické praxi, 

k vytvoření a provozování Digitálního inovačního hubu s názvem DIGl2Health (dále jen jako 
„DIGl2Health"), který se bude snažit na základě vědy a výzkumu v oblasti digitálních technologií ve 
zdravotnictví a medicíně a o umožnění přístupu zejména malým a středním podnikům a subjektům 
veřejné sféry ke klíčovým znalostem, softwaru, technologickým platformám, prototypovým řešením a 
testovacím systémům, čímž se bude snažit umožnit zkvalitnění jejich celkového fungování, jejich 
případných výrobních a obchodní procesů, ale také výrobu produktů s vysokou přidanou hodnotou, a tím 
podpořit jejich vnitřní rozvoj i rozvoj ekonomiky s využitím těchto specifických znalostí v oblasti 
zdravotnictví. Přičemž je žádoucí, aby Digi2Health působil jako jednotné kontaktní místo pro region 
NUTS CZ07 Střední Morava s celostátní působností. 

3 



Smluvní strany tedy po vzájemném projednání za účelem prohloubení vzájemné spolupráce přistoupily 
k uzavření této 

Smlouvy o spolupráci (dále jen jako „Smlouva"): 

ČLÁNEK I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je vytvoření DIGl2Health a stanovení podmínek fungování tohoto 
Digitálního inovačního hubu, jehož účelem je: 

a. Přispívat k rozvoji ekosystému složeného z malých a středních podniků, velkého 
průmyslu, start-upů, výzkumníků, akcelerátorů a investorů a vytvářet podmínky pro 
dlouhodobý růst v oblasti digitalizace zdravotnictví a medicíny, 

b. Rozvíjet vědu a výzkum v oblasti digitálních technologií ve zdravotnictví a medicíně a 
podporovat jejich transfer do praxe, 

c. Rozvojem vědy a výzkumu v oblasti digitálních technologií přispívat k digitalizaci malých 
a středních podniků a subjektů veřejné sféry v oblasti zdravotnictví a medicíny, 

d. Zajišťovat funkce kontaktního místa s řadou podpůrných služeb pro malé a střední 
podniky a subjekty veřejné sféry v regionu i mimo něj a umožňovat jim přístup 

k digitálním znalostem, technologiím, prototypovým řešením, testovacím zařízením 

v oblasti zdravotnictví a medicíny, 

e. Podporovat spolupráci a efektivní networking mezi zapojenými subjekty, rozšiřovat tuto 
komunitu s cílem rozšiřování know-how a technologických možností na národní i 
mezinárodní úrovni, 

f. Šířit povědomí a vzdělání jak v soukromé tak veřejné sféře vzhledem k mobilizaci 
výzkumných, dotačních i expertních zdrojů smluvních stran a prostřednictvím projektů 
zaměřených na podporu digitalizace v oblasti zdravotnictví a medicíny, 

g. Zjednodušit transfer digitálních inovací do praxe. 

2. Smluvní strany se zavazují přispívat společnými silami k naplnění výše popsaného účelu založení 
DIGl2Health a na činnosti DIGl2Health se podílet dále popsanými činnostmi a plněním 
nefinančního charakteru. 

ČLÁNEK li. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují vyvíjet v rámci oblasti zdravotnictví a medicíny dle svých možností 
činnost směřující k/ke: 

a. vzniku a existenci tematicky zaměřeného regionálního kontaktního místa digitálních 
inovací s celostátní působností v daných oblastech specializace, 

b. uskutečnění cílů regionálních a národních strategií v oblasti inovací, 

c. poskytování služeb zejména malým a středním podnikům a veřejné sféře, a to 

1. zajišťovat přístup k nejnovějším odborným znalostem, technologiím a trendům 
v digitalizaci, smluvnímu a kolaborativnímu výzkumu, 

11. testování nových technických řešení před j ejich implementací do praxe, 

4 



111. vzdělání v oblasti implementace inovací v procesech s důrazem na jejich 
digitalizaci, 

1v. podporu inovačních ekosystémů zejména prostřednictvím networkingu, vzdělání, 
vyhledání vhodných zdrojů financování a vyhledávání nových investorů, 

d. rozvoj vědy a výzkumu v oblasti digitálních technologií. 

2. Všechny smluvní strany se dále zavazují: 
a. Zajistit prezentaci DIGl2Health formou umístění jeho loga a aktivního prokliku na web 

DIGl2Health na své webové stránce, 

b. Formulovat a průběžně aktualizovat nabídku služeb poskytovanou v rámci této 
spolupráce smluvními stranami v jimi realizovaných projektech a na jimi pořádaných 
akcích a informace o akcích a aktivitách DIGl2Health komunikovat svým členům, 

c. Aktivně vyhledávat možnosti pro financování činnosti DIGl2Health z veřejných i soukromých 
zdrojů a podílet se na vývoji projektů a aktivit DIGl2Health i na jejich realizaci, 

d. Podílet se na PR k činnosti DIGl2Health, a to zejména publikací informací a aktualit na jeho 
webové stránce, sociálních sítích prostřednictvím UP, jako správce webových stránek a 
sociálních sítí DIGl2Health, a v odborných periodikách. 

e. Vykonávat činnosti, ke kterým se zavázaly jednotlivé smluvní strany v rámci této smlouvy, a 
dodržovat neziskový charakter svých čin no stí dle této smlouvy o spolupráci. 

3. Jednotlivé smluvní strany se dále zavazují v rámci DIGl2Health k těmto činnostem: 

a. UP 

• Zajištění kontaktního místa s doručovací adresou v budově Vědeckotechnického 
parku UP, Šlechtitelů 21, 783 71 Olomouc, 

• Vytvoření loga DIGl2Health, jeho zapsání a udržování jako ochranné známky, 
vytvoření a administrace webových stránek a účtů na sociálních sítích 
DIGl2Health a jejich administrace, 

• Poskytování poradenských služeb v oblasti podnikání a možnosti využití 
technologických zařízení UP, 

• Poskytování odborného poradenství inovativním malým a středním podnikům, 
především nájemcům UP, spočívající zejména v: 

o a) přípravě žádosti o dotaci a dotačním managementu, 

o b) poskytování marketingového, ekonomického a personálního 
poradenství, 

• Zajištění networkingových aktivit a vzdělání pro malé a střední podniky, 

• Koordinace aktivit DIGl2Health, 

• Výzkum a vývoj v oblasti informačních technologií v medicíně, zejm. v oblasti 
translační medicíny, personalizované a genomické medicíny, parametrizovaného 
sběru a zpracování klinických, laboratorních a preklinických dat, 

• Expertní služby a vzdělávání v oblastech biomedicínské informatiky, zdravotnické 
informatiky, aspektů nakládání s osobními daty v oblasti informačních 
technologií, 

5 



• Příprava projektových žádostí o veřejné financování na národní a mezinárodní 
úrovni, 

• Identifikace potřeb stakeholderů v oblasti zdravotnické informatiky a 
digitalizace. 

b. FNOL 

• Kompletní řešení pro vývoj a výzkum digitálních služeb a technologií ve 
zdravotnictví a návazné péči včetně telemedicíny a asistivních technologií; 

• Expertní služby se zaměřením na inovace v oblasti digitálního zdravotnictví a 
návazné péče včetně telemedicíny a asistivních technologií; 

• Provádění výzkumných, vývojových a experimentálních činností nezbytných pro 
dosahování cílů DIGl2Health. 

c. Econet: 

• Management výzev a procesu financování v rámci kaskádových projektů pro 
malé a střední podniky a subjekty veřejné sféry. 

• Posuzování projektových záměrů malých a středních podniků a subjektů veřejné 
sféry a nominaci expertů v rámci hodnocení žádostí malých a středních podniků a 
subjektů veřejné sféry do jednotlivých výzev kaskádového financování 

• Přenos znalostí a zajištění know-how externích subjektů pro tvorbu projektů a 
obchodních vztahů malých a středních podniků (výzkumněvývojové projekty, ICT 
projekty atd.) 

• Propojení malých a středních podniků a subjektů veřejné sféry na celoevropskou 
inovační komunitu sdruženou v rámci platformy FundingBox 

• Posouzení možnosti připojení malých a středních podniků kjiž existujícím či 
připravovaným konsorciím a projektům, ve kterých je Econet a platforma 
FundingBox koordinátorem nebo partnerem; 

• Konzultace v rámci přípravy žádostí DIGl2Helath o veřejné financování na 
národní a evropské úrovni 

• Konzultační služby pro malé a střední podniky a subjekty veřejné sféry spojené 
s možnostmi financování digitální transformace z veřejných zdrojů 

• Přenos know how ze zahraničí pro zajištění akcelerace malých a středních 
podniků. 

d. ICOK 

• identifikaci potřeb v oblasti digitalizace u potenciálních klientů DIGl2Health tj. 
především u malých a středních podniků, 

• zprostředkování vztahu mezi klientem a expertním zázemím DIGl2Health 
umožňujícím prověření a naplnění dané potřeby klienta; 

• podpora vzniku start-upů v oblasti digitalizace zdravotnictví, včetně mentoringu, 
poradenských služeb a pomoci při hledání financování rozvoje podnikání, 

• napojení na regionální inovační ekosystém, návrh nových aktivit DIGl2Health a 
podporu při hledání dalších finančních zdrojů pro rozvoj DIGl2Hea lth . 

6 



e. VVI AGEL 

• identifikaci potřeb na míru malým a středním podnikům a subjektům veřejné 
sféry v oblasti digitalizace procesů ve zdravotnictví a medicíny, 

• pilotní testovací provoz telemedicíny malých a středních podniků a subjektů 
veřejné sféry, 

• konzultační služby expertů z aplikační sféry v oblasti zdravotnictví a medicíny, 

• distribuci vyvinutého inovačních řešení do malých a středních podniků a subjektů 
veřejné sféry, a tím zvýšit jejich konkurenceschopnost, 

• vzdělávání cílové skupiny a využití poznatků v praxi, 

• šíření výsledků inovace a aktivit DIGl2Health prostřednictvím poskytování 
vzdělávacích, konzultačních a poradenských služeb. 

f. KNTB 

• identifikaci potřeb na míru krajskému zdravotnictví v oblasti digitalizace procesů 
ve zdravotnictví a telemedicíny, 

• pilotní testovací provoz telemedicíny v oblasti krajského zdravotnictví, 

• konzultační služby expertů z aplikační sféry v oblasti zdravotnictví a medicíny, 

• distribuci vyvinutého inovačních řešení do krajských nemocnic a ambulancí, 

• vzdělávání cílové skupiny a využití poznatků v praxi. 

ČLÁNEK Ill. 
FINANCOVÁNÍ A MAJETEK 

1. Každá ze smluvních stran si nese a hradí veškeré náklady spojené s vlastní činností v rámci spolupráce 
podle této smlouvy. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za závazky jiné smluvní strany spojené s činností v rámci 
spolupráce podle této smlouvy. 

3. Provozování DIGl2Health nezakládá změnu vlastnického práva k majetku Smluvních stran, 
využívaného pro účely této smlouvy a nabytého před platností či účinností této smlouvy. 

4. Vlastnické právo k majetku pořízenému pro účely provozu DIGl2Health, svědčí té ze Smluvních stran, 
jež předmětný majetek pořídila. 

ČLÁNEK IV. 
DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

V případě, že v rámci vědecké spolupráce mezi smluvními stranami dle této smlouvy dojde 
k předpokládanému nebo nepředpokládanému vzniku výsledku, který je předmětem ochrany duševního 
vlastnictví, zavazují se smluvní strany dodržovat následující pravidla: 
1. Právy duševního vlastnictví se rozumí jakékoli nehmotné majetkové hodnoty, bez ohledu na to, zda 

požívají zvláštní ochrany právními předpisy či nikoli, zejména vynálezy, zlepšovací návrhy, užitné 
vzory, software, objevy, know-how, ostatní individuální duševní výkony chráněné autorským právem 
apod. (dále jen „výsledky spolupráce"). 

2. V případě, že při spolupráci podle této smlouvy vznikne předmět duševního vlastnictví (resp. 
výsledek spolupráce), spo leč nou č innost í všech smluvních stran nebo některých z nich, upraví 
smluvní strany, kte ré se podílely na vzniku předmětu duševního vlastnictví, v každém j ednotlivém 

7 



případě práva k těmto předmětům duševního vlastnictví prostřednictvím samostatné smlouvy, 
z níž musí být patrno zejména: 

a) Zda se jedná o dílo autorské či spoluautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí případní 
spoluautoři jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v opačném případě 
platí, že podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů je úměrný velikosti jejich 
tvůrčích příspěvků, a nelze-li tyto příspěvky rozeznat, budou podíly na společných výnosech 
určené dohodou dotčených smluvních stran. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě, 
stanoví podíly na společných výnosech soud. 

b) Rozsah, v jakém se ta která smluvní strana podílela na vynálezecké činnosti, přičemž výše 
spoluvlastnických podílů každé ze stran bude odpovídat jejich zjištěnému podílu na výsledku. 
V případě, kdy příslušný podíl každé z dotčených smluvních stran na výsledku nemůže být 
zjištěn, stanoví tento podíl dotčené smluvní strany dohodou. 

c) Podíl na nákladech spojených s podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením 
příslušných patentových řízení, udržovacích poplatků, případně nákladů na patentového 
zástupce (podíl se určí obdobně jako v čl. IV odst. 2 písm. b) této smlouvy). 

d) Který z případných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném případě 
platí, že právo využít vynález, má každý ze spolumajitelů patentu. 

e) Nutnost spolupráce smluvních stran při přípravě podkladů a dokumentů nezbytných pro 
podání patentové přihlášky. 

f) Který z případných spolumajitelů patentu bude, s písemným souhlasem dalších 
spolumajitelů patentu, oprávněn poskytovat licenci k předmětům průmyslového vlastnictví 
třetím subjektům. 

g) Tu skutečnost, že pokud se některá ze smluvních stran rozhodne pro převedení podílu na 
patentu, nabídne přednostně dalším spolumajitelům patentu uzavření smlouvy o převodu 
patentu ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a v případě zájmu dalších spolumajitelů patentu 
převede práva ke svému podílu na patentu na základě dohody všem či některým dalším 
spolumajitelům patentu, přičemž smluvní strana, která bude převádět svá práva na druhou 
smluvní stranu, poskytne druhé smluvní straně všechny nezbytné podklady a náležitosti k 
tomu, aby bylo možno pokračovat v udržování patentu. Související poplatky uhradí smluvní 
strana, na níž jsou práva převáděna. 

3. Pokud při vzniku předmětu duševního vlastnictví společnou činností všech smluvních stran nebo 
některých z nich, které se podílely na vzniku duševního vlastnictví (dále jen „dotčené strany"), 
nedojde k uzavření výše uvedené smlouvy o úpravě práv ke společnému předmětu duševního 
vlastnictví, budou platit následující principy: 

dotčené smluvní strany budou mít společná práva k předmětům duševního vlastnictví, 
výše spoluvlastnických podílů každé z dotčených stran bude odpovídat jejímu zjištěnému 
podílu na výsledku, 
v případě, kdy příslušný podíl dotčených smluvních stran na výsledku nemůže být zjištěn, a 
nedojde-li k dohodě mezi dotčenými smluvními stranami, rozhodne o spoluvlastnických 
podílech dotčených stran příslušný soud. 

4. Jsou-li zaměstnanci pracující pro smluvní stranu oprávněni nárokovat si práva na poznatky, učiní 
smluvní strana příslušné kroky nebo uzavře příslušné dohody, aby tato práva mohla být 
vykonávána způsobem, který je slučitelný s jejími závazky v rámci této smlouvy. 

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovat mlčenlivost o duševním vlastnictví, které jí bylo 
poskytnuto druhou smluvní st ranou pro účely spolupráce dle této smlouvy, a užívat takové duševní 

8 



vlastnictví pouze pro účely spolupráce dle této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na 
zaměstnance a další osoby smluvních stran podílejících se na spolupráci. 

6. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby všechny osoby, které přijdou do styku s prováděním prací 
v rámci této Smlouvy, zachovaly mlčenlivost o všech výsledcích, tak aby bylo zamezeno 
předčasnému zveřejnění výsledků spolupráce. 

7. V případě, že by výše uvedená pravidla byla v rozporu s podmínkami o nakládání s duševním 
vlastnictvím v rámci projektu, který v budoucnu smluvní strany v rámci této spolupráce získají, 
Smluvní strany se dohodly, že mají přednost tato pravidla. 

ČLÁNEK V. 
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SPOLUPRÁCE 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Spolupráce smluvních stran může být ukončena dohodou smluvních stran. 

3. Každá Smluvní strana může závazek z této smlouvy vypovědět. Výpověď musí být ucmena 
písemně. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet den následující ode dne, kdy byla 
výpověď doručena všem smluvním stranám. 

4. Smluvní strany deklarují zájem zažádat společně jako DIGl2Health o poskytnutí dotace 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR na pokrytí provozních nákladů na vytvoření infrastruktury 
DIGl2Health a na podporu malých a středních podniků, a to v průběhu let 2020-2021. V případě 
neposkytnutí dotace dle předchozí věty Smluvní strany deklarují, že neposkytnutí dotace je 
chápáno jako rozvazovací podmínka ve smyslu§ 548 odst. 2 občanského zákoníku, tedy že dojde 
k zániku závazku ke spolupráci dle této smlouvy. 

5. Tato smlouva je východiskem pro budoucí spolupráci Smluvních stran na jednotlivých projektech 
v oblasti digitálních technologií a inovací ve zdravotnictví. K jednotlivým projektům budou 
Smluvními stranami uzavírány dle uvážení Smluvních stran další smluvní vztahy. Pro vyloučení 
případných pochybností se sjednává, že každá ze Smluvních stran je oprávněna v návaznosti na 
vyhodnocení podmínek konkrétního projektu, se takového projektu bez jakýchkoliv sankcí a 
negativních dopadů neúčastnit, a příslušnou smlouvu na konkrétní projekt neuzavřít. 

ČLÁNEK VI. 
PRACOVNÍ SKUPINA 

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem sjednocování směřování spolupráce v rámci DIGl2Health, 
podáván í zpráv o dosavadním naplňování účelu spolupráce Smluvních stran, předávání informací o 
stavu řešených společných projektů, apod., se minimálně dvakrát ročně sejde pracovní skupina. 

2. Pracovní skupina je složena z 8 členů, přičemž UP má v pracovní skupině 3 členy (ředitele VTP UP, 
koordinátora pracovní skupiny a ředitele/koordinátora ÚMTM) a každá jiná smluvní strana má 
v pracovní skupině 1 člena. 

3. Pracovní skupina pořizuje ze svých setkání písemný zápis. Pracovní skupina je na svých setkáních 
oprávněna přijímat doporučující stanoviska ve smyslu směřování další spolupráce dle této smlouvy. 
Pracovní skupina je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň 2/3 většina všech jejích členů majících 
hlasovací právo. Doporučující stanovisko je pracovní skupinou přijato tehdy, bylo-li odhlasováno 
jeho znění všemi přítomnými členy pracovní skupiny majícími právo hlasovat jednomyslně. Každý 
č len má jeden hlas s výj imkou koordinátora pracovní skupiny, který hlasovací právo (h las) nemá. 

9 



Smluvní strany se zavazují, že nebudou-li jim vtom bránit závažné důvody, budou se snažit rozvíjet 
další spolupráci v rámci této smlouvy ve smyslu doporučujících stanovisek pracovní skupiny. 

4. Koordinátor pracovní skupiny svolává zasedání pracovní skupiny alespoň 1 týden dopředu, přičemž 
k tomuto svolání připojuje program zasedání a nezbytné podklady. 

ČLÁNEK VII. 
OCHRANA INFORMACÍ 

1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 
jedna Smluvní strana od kterékoli jiné Smluvní strany v souvislosti s řešením této spolupráce, a 
které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen 11 důvěrné informace") a Smluvní 
strana, která je získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou 
ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další 
osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci 
Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v 
obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace použít 
za jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. Jako důvěrné je třeba považovat 
i informace, které byly některou ze stran označeny za důvěrné, nebo informace, jejichž použitím 
by některé ze stran vznikla škoda. Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy rozumí 
například 11know-how"1 obchodní, organizační, finanční a majetkové, marketingové a další 
související údaje Smluvních stran, které jsou přiměřeným způsobem chráněny před jejich 
zpřístupněním třetím nepovolaným osobám. Dále Smluvní strany rozumí důvěrnými údaji 
jakékoliv údaje vztahující se ke klientům všech smluvních stran. 

2. Výjimkou z ustanovení odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou: 
a) informace poskytované do Informačního systému výzkumu vývoje a inovací, 
b) informace, které Smluvní strana znala prokazatelně dříve, než jí byly sděleny jinou 

Smluvní stranou, 
c) informace poskytnuté Smluvní straně jinou Smluvní stranou s písemným oproštěním od 

mlčenlivosti, 

d) informace, které byly Smluvní straně poskytnuté třetí stranou bez závazku 
k mlčenlivosti, 

e) informace, které je některá Smluvní strana povinna poskytnout jiným orgánům státní 
sféry, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení, 

f) informace poskytované některou Smluvní stranou na základě povinnosti uložené 
v účinném právním předpisu. 

3. V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku se za každé jednotlivé porušení 
povinnosti Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 20.0001 - Kč, 

přičemž tuto smluvní pokutu je povinna smluvní strana, která povinnost porušila zaplatit Smluvní 
straně, jejíž práva na ochranu důvěrných informací byla porušena, a to na účet příslušné Smluvní 
strany uvedený v záhlaví Smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
kjejímu zaplacení Smluvní straně, která porušila svoji povinnost dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 se nepoužije, tedy že smluvní pokuta 
ne představu je paušalizovanou náhradu škody. 

4. Každá Smluvní strana se zavazuje zachovávat mlčenlivost o těchto informacích beze změny po 
dobu trvání této Smlouvy a dále po dobu dalších tří let po skončení účinnosti ostatních 
ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. Tento odstavec se nevztahuje na 
povinnou, nebo požadovanou publicitu podle podmínek právních předpisů č i dotačních 

podmínek v případných v budoucnu Smluvními stranami rea lizovaných projektech. 

10 



5. Smluvní strany si mohou rovněž za účelem splnění svých dalších závazků sjednat plnění 
prostřednictvím třetí osoby (subdodavatelsky). V těchto případech jde o specifický způsob 
zajištění plnění Smluvní stranou a Smluvní strana je povinna zajistit ochranu důvěrných informací 
ve stejném rozsahu i touto třetí osobou a za toto její plnění i za porušení této Smlouvy touto třetí 
osobou nese v takovém případě odpovědnost tak, jako by se porušení Smlouvy dopustila 
příslušná Smluvní strana sama. 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit třetí osobě závazky anebo práva vyplývající jí 
z této Smlouvy. Tím není dotčena možnost uvedená v odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 

7. Kterákoli Smluvní strana nesmí použít poskytnuté informace pro jiný účel, než pro který byly 
poskytnuty. 

ČLÁNEK VI. 
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo více Smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro Smluvní stranu nebo Smluvní strany, které se 
porušení Smlouvy uvedeného v tomto odstavci nedopustily. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňován í těc hto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění. 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami všech sm luvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

4. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje ostatní smluvní strany o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v odst. 8 
tohoto článku této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem její účinnosti. 

6. Pokud jakákoliv ustanoven í nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za 
následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat 
tak, jako by neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části 

ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se 
dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno 
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

7. Smluvní strany sjednávají, že své závazky vyplývající z této Smlouvy a vzájemnou spolupráci při 
jejím naplňování budou zajišťovat a průběžně provádět koordinaci vzájemných aktivit svými 
pověřenými zástupci jako osobami oprávněnými k jednání ve věci plnění Smlouvy, jimiž jsou: 

UP 

11 



FNOL 

Econet 

ICOK 

VVIAGEL 

KNTB 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny výše uvedených pověřených osob oprávněných 
k jednání ve věci plnění této smlouvy není potřeba uzavírat dodatek této Smlouvy. V takovém 
případě postačí oznámení nové oprávněné osoby ostatním smluvním stranám, a to na kontaktní 
emaily ostatních osob oprávněných k jednání ve věci plnění Smlouvy. 

8. Veškeré otázky touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných pořadově chronologicky 
číslovaných dodatků podepsaných za všechny Smluvní strany osobami oprávněnými k podpisu 
Smlouvy; toto platí i pro změnu ujednání smlouvy uvedené v tomto odstavci tohoto článku 
smlouvy. Tento způsob provádění změn Smlouvy není závazný, jde-li o změny pověřených 
zástupců dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy, kdy v takovém případě postačí 
oznámení změny v kontaktech písemnou formou ostatním pověřeným zástupcům dle 
předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. 

10. Smlouva bude mezi účastníky uzavřena elektronickými prostředky a podepsána každým 
z účastníků elektronickým podpisem v souladu se z.č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších právních předpisů. 

11. Zástupci smluvních stran oprávnění k podpisu Smlouvy prohlašují, že se podrobně seznámili se 
zněním této Smlouvy, že t ato Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, že 
nebyla uzavřena vtísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

Za UP : 
V Olomouci dne: ............... 2020 

12 



Prof.Mgr. Digitálně podepsal 
Prof.Mgr. Jaroslav 

Jaroslav Miller, Miller, Ph.D. MA 

Ph D MA Datum: 2020.09.08 
• • 07:54:16 +02'00' 

Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. Ph.D. 

Rektor 

Za FNOL: 
V Olomouci dne: „„ ••••••••••• 2020 
prof. MUDr. Digitálně podepsal prof. 
Roman Havlík, MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Datum: 2020.09.07 
. Ph . .O.,..... . . . . . . . . . . . . .. .. 9.Q:~~,41 . t~~·.q9: ......... . 

Prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

Ředitel 

Za Econet: 
V ...... „„„„ dne: „„„ ......... 2020 

Ing. Tomáš 
Palko 

Digi tálně podepsal Ing 
Tomáš Palko 
Datum 2020.08.24 
11 :00:25 +02'00' 

Ing. Tomáš Palko 
jednatel 

Za ICOK: 
V Olomouci dne ....... . 2020 

Pavel 
Šoltys 

Digitálně podepsal 
Pavel Šoltys 
Datum: 2020.09.04 
08:23:09 +02'00' 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 
Předseda správní rady 

Za VVI AGEL: 
V Olomouci dne: „„„„„„„. 2020 

Ing. Barbora Digitálně podepsal Jn9' SCl'bonl 
Bach~ier<Ná Bach me i e r o vá Daum 2020.09.08 08:10;44 +-02'00' 

Ing . Barbora Bachmeierová 

ředitelka 

Za KNTB: 
Ve Zlíně dne: „„„„„ ..... 2020 

MUDr. Digitálnépodepsal 
MUDr. Radomír 

Radomír Maráček 
M , Č k Datum: 2020.09.03 

•••• „.„„<;l.~é) •• ~ •••• . ••••• U:25;57 • ..02ID'. ..........•••••• 

MUDr. Radomír Maráček 

13 



předseda představenstva 

Mgr J Z f Digit~lně podepsal 
• 0 e Mgr. Jozef Machek 

Ma Che k Datum: 2020.09.03 
12:13:21 +02'00' 

Mgr. Jozef Machek 

člen představenstva 

14 




